Foi atualizado 

pelos índices da TJLP até novembro de 2019 para R$ 79.87 (setenta e nove reais e oitenta e sete 

centavos). Área aproximada de 1.360.45 m2  do Imóvel de matricula 53.841. no Cartório de Registro 

de Imóveis em Contagem, terreno avaliado em R$ 108.659.14 (cento e oito mil, seiscentos e 

cinquenta e nove reais e quatorze centavos). 

Área aproximada de 1.360.45 m2  do Imóvel de matrícula 53.841. no Cartório de Registro de 

Imóveis em Contagem, terreno avaliado em R$ 108.659.14 (cento e oito mil, seiscentos e 

cinquenta e nove reais e quatorze centavos): 

Observações: 

Recomendamos que o CODIR seja ouvido nos termos artigo 91  da Lei 3.630 de 26 

dezembro de 2002: 

O valor do metro quadrado de RS 25.24 (vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos) de 

abril de 2003 do Lote 01, Quadra 01 do Distrito Industrial Hélio Pentagna Guimarães

[...]

223,00 metros de comprimento, confrontandem uma das extremidades com = 

terrenos de Tasso Assunção e outros e na outra extremidade com a rodovia 
que Liga a Cidade industrial a Contagem, eem ambas as laterais com ter-
renos dos expropriados, compreendendo uma area de 8.920,00m2(oito mil , 

novecentos e vinte metros quadrados) . Valor da indenização-. Cr$16.4 2,80 

Acordo do Tribunal Federal de Recursos, Apeiaço C(vel n9  52501-G, aos  

/i'/ SEGUE NO VERSO /1/ 

27 de abril de l.981."(EM :$),digo.00ntagem-MG, 19 de setembro de 1984.--- 

17 

R-2- 53841 - COMPRA E VENDA - Certific6 que por escritura publica, lavra-'